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W NUMERZE: dalsze zmiany w WPK * egzaminy wstępne do ślgskich szkół 
wyższych * Straż Miejska w Jaworznie

Prezydent Kielc powiedział ministrowi Spraw Wewnętrzych, że wraca do domu z duszą na ramieniu.

POLICJANCI Z KIJAMI

Minister Henryk Majewski parokrotnie już spotkał 
się z przedstawicielami samorządów terytorialnych. 
15 maja do gmachu Komendy Wijewódzkiej Policji w 
Krakowie przybyli reprezentanci władz lokalnych z 
Krakowskiego, Nowosądeckiego, Częstochowskiego i 
Kieleckiego.

Szef Resortu Spraw Wewnętrznych rozmawiał z 
nimi o przyczynach złego stanu bezpieczeństwa w 
naszych miastach. Pragnął, aby delegaci samorządów 
proponowali działania zapobiegające wzrostowi 
przestępczości.

Stan bezpieczeństwa naszych miast, to stan strachu 
przed ciemną ulicą, to włamania, rozboje i kadzieże. 
Nieskuteczność działań policji nie pozwala nikomu 
czuć się bezpiecznie. Duże miasta dzielone są przez 
gangi na strefy wpływów. Od właścicieli lokali 
gastronomicznych i rozrywkowych, w zamian za 
gwarancje nietykalności, pobierany jest okup. 
Powołując się na tragicznym sytuację w swoim 
mieście, Prezydent Kielc zapowiedział zmianę jego 
nazwy na Chicago. Opowiedział historię: "Przestępca 
wchodzi do lokalu, kładzie pistolet maszynowy na 
ladę i mówi do właściciela: będziesz mi płacił 
haracz”. Twierdzi, że ajenci placówek 
gastronomicznych składają natychmiastowe 
wypowiedzenia pracy uzasadniając je nasilającą się 
przestępczością.
Przeciwnikiem policji jest coraz częściej nie oprych z 
łomem, ale grupa doskonale zorganizowanych 
bandytów, poruszających się zachodnimi 
samochodami, wyposażonych w środki wewnętrznej 
łączności. Szanse na powodzenie policyjnego pościgu 
są minimalne.
W budżecie resortu nie ma pieniędzy na 
wyposażenie policjantów w nowoczesny sprzęt. 
Pozostaną więc oni bez szybkich samochodów, 
niezawodnego uzbrojenia i sprawnej łączności.

TAKSÓWKĄ ZA PRZESTĘPCĄ

Środków finansowych posiadanych przez resort jest 
tak mało, że limitowana jest benzyna. Bez 

ograniczeń samochody policyjne mogą wyjeżdżać 
tylko do wypadków nagłych.
Zapytany o tę sprawę minister Majewski stwierdził, 
że pogłoski o limitach paliwa, są rozpowszechniane 
przez policjantów usiłujących usprawiedliwić 
własną nieudolność i brak efektów działania. 
Odpowiedź sprowokowała natychmiastową replikę 
Komendanta Wojewódzkiego z Kielc, który nie 
ugodził się z opinią swego zwierzchnika. 
Udowadniając istnienie limitów nałożonych przez 
ministerstwo powołał się na telegramy z Komendy 
Główną, nakazujące ograniczenie wyjazdów 
służbowych. Minister zarzucił komendatowi 
nieumiejętne gospodarowanie przydzielonym 
budżetem i zapowiedział przeprowadzenie u niego 
kontroli finansową. Rzecznik prasowy kieleckiej 
komendy legalnie poparł swojego szefa. Me 
próbując niczego tłumaczyć, opowiedział o grupie 
operacyjnej, która organizowała akcję zatrzymania 
przestępców, podejrzanych o posiadanie broni. 
Limit paliwa uniemożliwił wykorzystanie 
służbowych wozów. W tej sytuacji do działań 
operacyjnych użyto prywatnych taksówek. 
Benzynowy konflikt podgrzał atmosferę na sali do 
tego stopnia, że kilku delegatów nie wytrzymało, 
przekrzykując się wzajemnie. Powtarzane 
parokrotnie prośby o zachowanie minimum kultury 
wreszcie poskutkowały. Spór o paliwo zakończył 
minister, proponując zmianę tematu.

"Moim pobożnym życzeniem jest to, aby 
policjantów było więcej” - odpowiedział szef 
resortu wójtowi, postulującemu zwiększenie liczby 
etatów - w budżecie policji nie ma jednak na to 
pieniędzy. Minister zapowiedział działania, które 
mają złagodzić skutki zbyt małej liczby 
funkcjonariuszy. Jednym z nich jest efektywne 
wykorzystanie ludzi już zatrudnionych w policji. 
Ministerstwo dice tego dokonać przez organizację 
wszechstronnych szkoleń swoich pracowników. 
Miałyby one poprawić sprawność fizyczną 
policjanta, nauczyć walki wręcz i sprawnego 
posługiwania się bronią.

Policjant z pałką w ręce i rewolwerem za pasem - 

taką wizję silnego i budzącego zaufanie 
funkcjonariusza przedstawił wójt gminy Krościenko. 
Zarzucił patrolom policji zbytnią łagodność w 
postępowaniu z zatrzymanymi, twierdząc że zwykły 
obywatel żąda od policjanta bardziej stanowczych 
poczynań. Wójt podzielił się też osobistymi 
refleksjami - ” kiedyś miałem jednego policjanta, 
którego naprawdę lubiłem,a teraz mam dwóch i nie 
jestem z nich zadowolony”. Wypowiedzi wójta 
wzbudziły powszechną wesołość, każdą z nidi 
kończyły gromkie brawa. Budzą one z drzemki kilku 
delegatów.

Samorządy terytorialne wiążą duże nadzieje na 
poprawę stanu bezpieczeństwa w swoich gminach, z 
powoływanymi właśnie strażami miejskimi. Mają one 
spełniać funkcje porządkowe i administracyjne. 
Zakres obowiązków funkcjonariuszy straży jest 
szeroki - będą udzielać pomocy policji w 
zatrzymywaniu przestępców, ale mają również 
obowiązek powiadomić o pękniętej rurze pogotowie 
wodno - kanalizacyjne.

Dokończenie na str. 3



Zakład Komunikacyjny nr 6 w 
Jaworznie wprowadza od 1 
czerwca kolejne zmiany w 
kursowaniu autobusów.
Linia 302 powraca do starego 
rozkładu jazdy obowlqzujqcego 
przed zmianami z 1 maja, co 
oznacza przywrócenie kilku 
zawieszonych kursów.

Największe zmiany zachodzą na 
liniach do Katowic. Przywrócony 
zostanie autobus ekspresówy ”J” (zielone 
tablicę) relacji Katowice - Jaworzno. 
Likwidacji ulega linia pośpieszna T" 
łącząca Chrzanów z Katowicami. 
Zamiast niej kursować będą autobusy 
linii przyśpieszonej Niebieskie tablice) 
oznaczone numerem 811. Na odcinku 
Chrzanów - Jęzor linia ta traktowana 
jest jako normalna - przejazd kosztuje 
1500 zł i autobus zatrzymuje się na 
każdym przystanku. Za podróż do

Dalsze zmiany w WPK

maja z mieszkańcami Jelenia, którzy 
zasugerowali zmiany w rozkładzie 
jazdy linii 312. Dyrektor Tadeusz 
Fudała twierdzi, że postulaty te 
zostaną uwzględnione. W najbliższy 
przyszłości odbędą się podobne 
spotkania z mieszkańcami innych 
osiedli.

Podwyżka cen biletów, 
sygnalizowana od początku maja, a 
zatwierdzona przez wojewodę 
katowickiego dopiero w połowie 
miesiąca, tylko nieznacznie poprawi 
sytuację finansową WPK. W kwietniu 
wpływy ze sprzedaży biletów 
wyniosły 2,1 rnld zł i pokryły 
zaledwie 40% kosztów 
funkcjonowania Zakładu 
Komunikacyjnego nr 6 w Jaworznie, 
które wyniosły ponad 6,2 rnld zł. 
Prawie czteromilianiowy deficyt 
pokryje Urząd Wojewódzki w 
Katowicach.

Żnotatnika strażaka

Między 10 a 17 maja Straż 
Pożarna gasiła 3 pożary. W 
pobliżu Sosiny 16 maja spłonęło 
ok. 2,5 ha pokrycia leśnego.
* Do końca maja młodzież

szkolna może zwiedzać straż 
Zasadniczych Straży Pożarnych 
Jaworznie, po telefoniczt 
uzgodnieniu terminu przez dyre 
szkoły. Warto skorzystać!

Z notatnika policmajstra

DROŻEJ NIE 

ZNACZY LEPIEJ

Katowic trzeba zapłacić 3000 zł.
Zmiany dotyczą również 

wykorzystywanego do obsługi tras 
taboru. Na wniosek pasażerów 
wycofane zostaną autosany "Tłansgóru” 
obsługujące linie 302 i 305. Autobusy te 
są zbyt małe, by obsługiwać tak 
obciążone trasy.

Od 20 miga wzrosły ceny biletów 
WPK. Dyrektor ZK nr 6 Tadeusz Fudała 
informuje, że bilety miesięczne 
wykupione na maj zachowują ważność 
do końca miesiąca, bez konieczności 
dokonywania dopłat.

Rozkład jazdy WPK wprowadzony 1 
maja wzbudza wiele zastrzeżeń 
pasażerów. Najwięcej krytycznych uwag 
dotyczy godzin odjazdów autobusów 
sprzed zakładów pracy utrudnionego 
dojazdu młodzieży do szkół w 
Sosnowcu czy Katowicach oraz braku 
wieczornych kursów ze Szczakową.
Przedstawiciele ZK nr 6 spotkali się 13

Nadal brakuje chętnych do pracy w 
WPK. W maju zgłosiło się tylko 7 
kierowców. Kierownik Rejonowego 
Biura Pracy w Jaworznie Wiesława 
Polańska uważa, że kierowcy nie chcą 
się zatrudniać w komunikacji 
miejskiej. Kilku bezrobotnych 
odrzuciło oferty pracy w WPK. Kilku 
innych posiadających prawa jazdy 
kategorii ”C” odmówiło udziału w 
kursie doskonalącym, 
umożliwiającym otrzymanie prawa 
jazdy kategorii ”D”. Podobną sytuację 
sygnalizuje Rejonowe Biuro Pracy w 
Chrzanowie.

Brak kierowców w WPK nie wróży 
szybkiej poprawy funkcjonowania 
komunikacji miejskiej, nawet po 
przejęciu ZK nr 6 przez Związek 
Gmin Jaworzna, Chrzanowa, Trzebini 
i Libiąża.

Jacek Szczepanik

W dniach 10-17 maja dokonano w 
Jaworznie 4 włamań, 2 pobić, 5 
kradzieży i tyleż samo uszkodzeń 
mienia. Zgłoszono policji 2 
przypadki fizycznego i moralnego 
znęcania się oraz jedno samobójstwo. 
Do Iżby Wytrzeźwień odwieziono 24 
osoby.
Policjanci interweniowali 68 razy. 
Funkcjonariusze "drogówki” 
zatrzymali 5 nietrzeźwych 
kierowców, 7 dowodów 
rejestracyjnych i 5 praw jazdy.
Mandatami ukarano 47 kierowców, 
sporządzono 3 wnioski do kolegium. 
Policjanci pouczyli 67 użytkowników 
dróg.

Pewien mieszkaniec Ciężkowic 
zgłosił policji 15 maja kradzież 
blachy powlekanej z terenu budowy 
domu jednorodzinnego. Brak 260 
arkuszy wartości ok. 20 min zł 
stwierdził poprzedniego dnia. Przed 
zgłoszeniem kradzieży właściciel 
dokonał penetracji terenu, 
zamontował nowe zamki i kłódkę, w 
miejsce zniszczonych przez złodzieja.

Tym samym « nieumyślnie pomógł 
włamywaczowi, niszcząc wiele 
pozostawionych przez niego śladów.

Podobna historia wydarzyła się w 
Katowickim Przedsiębiorstwie Instalacji 
Sanitarnych Budownictwa Miejskiego, 
budującym przy ul. Grunwaldzkiej (Os. 
Leopold) pawilony handlowe. Nieznani 
sprawcy włamali się do pomieszczenia 
narzędziowni, kradnąc m.in. 2 wiertarki 
udarowe, reduktory acetylenowo 
tlenowe, klucze i wiertła. Straty 
oszacowano na ok. 2,5 min zł.

Po ujawnieniu włamania 15 maja 
mistrz budowy nie powiadomił policji 
czekając na przybycie kierownika. W 
tym czasie wymieniono uszkodzone 
zamki. Gdy wreszcie poinformowano 
policję, przybyła na miejsce dupa 
dochodzeniowa stwierdziła, że 
dokonując napraw pracownicy zatarli 
przy okazji ślady włamywacza. W 
przypadkach działanie poszkodowanych 
utrudniło policji wykonanie pierwszych 
czynności procesowych na 
zdarzenia, mogących przyczynić się do 
ujawnienia śladów działania sprawcy 
przestępstwa, (js)

CENNIK OPŁAT Tważnyod
za przejazdy jednorazowe Środkami komunikacji miejskiej l

LINIE NORMALNE (tablice z czarnymi napisami)
"za przejazd na terenie wojkatowickiego niezależnie od 
długości przejazdu ----------------------- --------- —....................1500 zł
"za przejazd poza wojkatowickim ............................ — -----2000 zł
" za przejazd w relacjach międzywojewódzkich ----------------- 3000 zł
LINIE PRZYSPIESZONE (tablice z niebieskimi napisami) ------------- 3000 zł
LINIE POŚPIESZNE (tablice z czerwonymi napisami) ------ 4000 zł
LINIE EKSPRESOWE (tablice z zielonymi napisami) ------------------6000 zł

ALEKSANDER NĘKAŁ - Przewodniczący 
Miejskiej Komisji Koordynacyjnej NSZZ 
'Solidarność' w Jaworznie

Ma 28 lat. Urodził się w Jaworznie. Mieszka przy 
ulicy Kalinowej. Zawód wyuczony - technik 
elektronik. Pracował w Przedsiębiorstwie 
Państwowym "Polmozbyt", a ostatnio w Spółdzielni 
Mieszkaniowej "Górnik". Przewodniczącym MKK 
został w październiku 1990 r. Należy do PC. Jest 
kawalerem, ale 9 lipca tego roku zmieni stan 
cywilny. Wybranką jest mieszkanka Mysłowic.

Najchętniej odpoczywa w górach. Gra w tenisa, 
lubi pływać, sport traktuje jako rekreację. Marzy o 
prawdziwej rodzinie. Uważa, że to ona daje 
podstawy do życia w społeczeństwie. Twierdzi, że 
zawsze będzie się utożsamiał z ruchem 
"Solidarność". Ma nadzieję, że uda mu się 
wyjechać z przyszłą małżonką w podróż 
poślubną do Wenecji.

ZBIGNIEW RUTKOWSKI - Dyrektor 
Miejskiego Centrum Kultury

Czterdziestolatek. Pochodzi z Kielc. Do Jaworzna 
przyjechał wraz z rodzicami. Mieszka w Os. 
Podłęże. Ma dwoje dzieci - piętnastoletniego 
Konrada i pięcioletnią Olgę.
Z wykształcenia jest muzykiem (gra na fortepianie i 
gitarze), ale zajmuje się kulturą - nie tylko 
muzyczną. Pracując w Domu Kultury w Oświęcimiu 
prowadził teatr poezji. Jego dwaj wychowankowie 
zostali aktorami krakowskiego Teatru "STU".

W Jaworznie pracuje od 1982 roku. Od sześciu lat 
jest związany z kabaretem "Zespół Adwokacki 
Dyskrecja", dla którego komponuje i aranżuje 
muzykę. Z nim nagrywał dla III Programu PR oraz 
Telewizyjnej Dwójki. Chętnie słucha jazzu. Czyta 
wiele książek. Do najbardziej fascynujących 
często powraca. Należy do nich m.in. "Mistrz i 
Małgorzata' M. Bułhakowa. Marzy o 
przeprowadzeniu remontu w siedzibie MCK.

OD REDAKCJI:
Informacje zawarte w tej rubryce pochodzą od przedstawianych osób.

MAŁGORZATA WILK - Dyrektor 
Delegatury Kuratorium Oświaty i 
Wychowania

Rodowita Jaworznianka. Ukończyła studia na 
Wydziale Technologii Żywności Akademii 
Rolniczej w Poznaniu. Względy rodzinne 
zadecydowały o tym. że wróciła do Jaworzna. 
Pracę w Oświacie podjęła właściwie 
przypadkowo, ale uważa, że był to słuszny 
wybór. Ceni sobie pracę z młodzieżą, zwłaszcza 
ze szkół ponadpodstawowych. W Delegaturze 
K.O.i W. pracuje od października 1990 r.

Lubi jeździć konno, chociaż nie ma na to zbyt 
dużo czasu. Chętnie chodzi po górach. Jak 
najczęściej stara się bywać na pływalni.

Ceni sobie prawdziwą przyjaźń. Chciałaby 
nigdy nie stracić przyjaciół, których ma i którzy 
nigdy jej nie zawiedli.

(BK)
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Dokończenie ze str. 1

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych kupiło dwa 
śmigłowce Bell 206 z wyposażeniem policyjnym. 
Zakup luksusowego Bella - salonki został 
sfinansowany przez Ministerstwo Obrony 
Narodowej. Śmigłowcem tym papież będzie 
podróżować podczas wizyty w Polsce.
- "Nie ma afery Beljgate” - powiedział minister 
Majewski zaprzeczając pogłoskom o zamiarze 
zakupu dwustu śmigłowców. O transakcję z Bellem 
do MSW mają pretensje przedstawiciele zakładów 
lotniczych w Świdniku. Fabryka proponowała 
bowiem ministerstwu swój wyrób - śmigłowiec 
Sokół. O wyborze sprzętu zadecydowały wyłącznie 
zalety użytkowe - Sokół posiada około 50 usterek, 
które nie pozwalają używać go do przewożenia 
takich osobistości jak papież czy prezydent. 
Minister ocenia walory Bella i Sokoła obrazując to 
porównaniem Mercedesa do Syrenki.
- "Jak długo będziemy głosować na tajniaków ?”- 
sprowokowany tym pytaniem szef resortu SW 
stanowczo stwierdził, że nie będzie ujawniać 
nazwisk byłych pracowników tajnych służb. Taką 
decyzję tłumaczył brakiem badań kartotek 
posiadanych przez MSW. Nie pozwala to 
jednoznacznie stwierdzić, które osoby były 
zaangażowane w działalność Służby 
Bezpieczeństwa, a które znalazły się na listach bez 
swojej wiedzy.

POLICJANCI

Z KIJAMI

”CT” PYTA - MINISTER 
ODPOWIADA

Po spotkaniu, w tym samym gmachu odbyła się 
konferencja prasowa z ministrem H-Majewskim. 
Dziennikarze pytali o poruszone już na spotkaniu 
sprawy: limity paliwa i śmigłowce Bell.

Reporter "Co Tydzień” poprosił o skomentowanie 
faktu usuwania z ogłoszeń o rekrutacji policjantów, 
warunku posiadania wykształcenia średniego - 
jednego z kryteriów przyjęcia do służby Minister 
Spraw Wewnętrznych odpowiedział - "Takie działanie 
jest sprzeczne z ustawą i jeśli podobny wypadek 
gdzieś się wydarzył to mogło chodzić wyłącznie o 
rekrutację do służb prewencji”. Odpowiadając na 
pytanie o źródła finansowania zabezpieczenia wizyt 
papieża, minister zdementował pogłoski mówiące o 
tym, że koszty z tym związane pokryte zostaną z 
budżetu resortu Spraw Wewnętrznych. Rząd 
wyasygnował ze swoich rezerw 50 mid. na pierwszą i 
17 mld. zł na drugą pielgrzymkę Ojca Świętego. 

KUBA KAMINSKI

JO mojo br., no sesji Rody Miejskiej, na wniosek 
Zarządu Miasta radni wyrazili zgodą na 
utworzenie w Jaworznie Straży Miejskiej jako 
jednostki organizacyjnej Urządu Miejskiego. 
Prezydent miasta upoważniony został do 
powołania Straży oraz do opracowania jej 
statutu. Koszty związane z funkcjonowaniem 
Straży pokrywane bądą z budżetu miasta.

[STRAŻ MIEJSKA

1 W JAWORZNIE J

Umundurowane straże miejskie są tworzone przez 
prezydentów i burmistrzów miast w porozumieniu 
z Ministrem Spraw Wewnętrznych, w celu 
wykonywania czynności administracyjno 
porządkowych w zakresie ochrany bezpieczeństwa i 
porządku publicznego. Podstawą prawną są: Ustawa 
z 6 kwietnia 1990 r.o Policji (DzUNr 30, pozd79), a 
także Rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie 
szczegółowych zasad współpracy Policji ze 
strażami miejskimi oraz zakresu nadzoru 
fachowego i pomocy udzielanej tym strażom przez 
Komendanta Głównego Policji (DzUNr 84, poz. 
492). Szczegółowy zakres zadań, obowiązków i 
uprawnień oraz strukturą umundurowanie, 
dystynkcje i uzbrojenie określa statut straży 
miejskiej. Zgodnie z obowiązującymi przepisami 
nadają go prezydeci lub burmistrzowie miast. W 
statucie przedstawionym Radzie Miejskiej w 
Jaworznie wyszczególniono przyszłe obowiązki 
funkcjonariuszy Straży Miejskiej. Są to min. 
ochrona porządku w miejscach publicznych, dbanie 
o estetyczny wygląd obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej, kontrola prawidłowego 
oznakowania ulic, działania oświetlenia, 
sprawdzanie wykonywania obowiązków przez 
administratorów i gospodarzy domów, 
informowanie o zauważonych awariach, 
wykroczeniach. Wykonując te czynności 
funkcjonariusze Straży Miejskiej mają prawo: 
udzielać pouczeń, legitymować osoby (według 
odpowiednich zasad), wymierzać kary grzywny, 
kierować wnioski do Kolegium d/s Wykroczeń, 
zatrzymywać osoby stwarzające zagrożenie dla 
życia lub zdrowia. W razie niepodporządkowania 
się obywatela wydanym poleceniom, 
funkcjonariusze mogą użyć : ”siły fizyczną lub 
technicznego albo chemicznego środka służącego 
do obezwładniania, bądź konwojowania osób oraz 
do zatrzymania pojazdu; pałki gumową; pistoletu 
gazowego”. Użycie środków przymusu 
bezpośredniego może nastąpić przy zachowaniu 
przepisów Ustawy o Policji oraz wydanych na jej 
podstawie rozporządzeń. Straż Miejska nie może 
używać broni palną.
Nadzór nad działalnością Straży będzie sprawował

”w zakresie organizacyjnym i wykonawczym - 
Prezydent Miasta, a w fachowym - Komendant 
Rejonowej Policji”. W projekcie statutu znalazła się 
również propozycja umundurowania, oznakowania i 
uzbrojenia funkcjonariuszy SM. Strażnik będzie nosił 
granatowy mundur i niebieską bluzę. Emblemat z 
napisem "Straż Miejska w Jaworznie”! numer 
ewidencyjny - umieszczone będą na rękawie, a herb 

miasta na czapce. Funkcjonariusz wyposażony będzie 
w pałkę gumową, pistolet gazowy (lub inny 
aerozolowy środek chemiczny) oraz kajdanki. Zarząd 
Miasta chciałby zatrudnić dziesięciu funkcjonariuszy, 
których średnia pensja wynosiłaby około dwóch 
milionów złotych. Przewidywane w tym roku koszty 
wyposażenia tych osób to 250 min zł.

Proponowany statut Straży Miejskiej w Jaworznie 
został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję 
Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego. Me 
zyskał jednak aprobaty radnych. Zgodnie twierdzili, 
że każde miasto potrzebuje służb porządkowych, 
zajmujących się sprawami, nie należącymi do 
kompetencji Policji. Według prawa Straż Mietka 
może wykonywać wyłącznie czynności 
administracyjno - porządkowe. Jednakże fakt, że jej 
statut opiera się na przepisach pierwszych trzech 
rozdziałów "Ustawy o Policji” daje strażnikom takie 
same uprawnienia jakie posiadają funkcjonariusze 
Policji. Czy będą one określone w statucie na tyle 
jednoznacznie, by nie powodować nadużyć ? Żaden 
punkt statutu nie określa kto może zostać 
funkcjonariuszem straży i jakie powinien mieć 
kwalifikacje. Zarząd Miasta został zobowiązany do 
opracowania nowego statutu. Od niego będzie zależało 
funkcjonowanie Straży Miejskiej w Jaworznie. Czy 
zostanie przyjęty ? Czy nie będzie budził zastrzeżeń 7

B. Kapała
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I

Dzisiaj przedstawiamy formy egzaminów do śląskich 
szkół wyższych.

UNIWERSYTET ŚLĄSKI

L Wydział Biologii i Ochrony Środowiska, 
kierunek: Biologia (80 miejsc}. Egzamin pisemny: 
biologia, język obey. Egzamin ustny: biologia i 
chemia lub matematyka.

II. Wydział Filologiczny
Bibliotekoznawstwo (20). Egzamin pisemny: jpolski, 
iobcy. Egzamin ustny: jpolski, historia lub 
matematyka.

Filologia polska (120). Egzamin pisemny: jpolski, 
jobcy; Egzamin ustny: jpolski, historia Polski.

Filologia angielska (50). Egzamin pisemny: j. 
angielski. Egzamin ustny: jangielski i literatura 
polska z elementami historii powszechnej i 
gramatyką języka polskiego.

IV Wydział Nauk o Ziemi
Geografia(50). Egzamin pisemny: geografia. 
Egzamin ustny: geografia, matematyka.

Geologic (50). Egzaminy jak na geografię.

V Wydział Nauk Społecznych.
Filozofia (20). Egzamin pisemny: literatura polska, 
jobcy. Egzamin ustny: literatura polska i do 
wyboru: biologia, fizyka, matematyka, historia z el. 
propedeutyki naiki o społeczeństwie.

Historia (75). Egzaminy pisemne: historia, jobcy. 
Egzamin ustny: geografia, historia.

Nauki polityczne (70). Egzamin pisemny: lit. 
polska, jobcy . Egzamin ustny: historia nowożytna i 
najnowsza, lit. polska.

Socjologia (45). Egzamin pisemny: lit. polska, 
jobcy. Egzamin ustny: lit. polska, historia z 
elementami propedeutyki.

Reżyseria TV - filmowa (10) - dla absolwentów 
wyższych uczelni.

IX Wydział Techniki
Materiałoznawstwo (30). Egzaminy pisemne: jobcy. 
Egzaminy ustne: matematyka, fizyka.

Informacja naukowo- techniczna (50) - egzaminy 
jak na materiałoznawstwo.

Wychowanie teczniczne (100) - egzaminy jak na 
materiałoznawstwo.

Ogólne zasady przy egzaminach wstępnych. Kandydat 
może uzyskać 70 punktów, 60 - za egzaminy 
kierunkowe, 10 - za język obcy. Przykładowo za 
średnią 5,0 z kierunkowych przedmiotów otrzymuje 
się 60 pkt; za 4,75 - 57; za 4,5 - 54; 4^5 - 51; 4,0 - 48; 
za 3,0 - 36.
Kursy przygotowawcze (10 dniowe, od 10 czerwca do 
21 czerwca) - po okJOO tys. za przedmiot. Termin 
składania dokumentów - 15 czerwiec. Egzaminy 
wstępne - 1lipca.

Filologia germańska (30). Egzamin pisemny: 
jniemiedd. Egzamin ustny: jjiiemiecki i literatura 
polska z elementami historii powszechną i 
gramatyką języka polskiego.

Filologia romańska (35). Egzamin pisemny: 
j/rancuski. Egzamin ustny: francuski i literatura 
polska z elementami historii powszechnej i 
gramatyką języka polskiego.

Filologia rosyjsko (30). Egzamin pisemny: j. rosyjski. 
Egzamin ustny: jrosyjski i literatura polska z 
elementami gramatyki jpolskiego i stylistyki.

Filologia słowiańska (30). Egzamin pisemny: jobcy 
nowożytny. Egzamin ustny: jobcy nowożytny i 
literatura polska z elementami gramatyki jpolskiego i 
stylistyki.

Kulturoznawstwo (25). Egzamin pisemny: jpolski, 
jjobcy. Egzamin ustny: historia, jpolski.

III Wydział Matematyki, Fizyki i Chemii.
Chemia (90). Egzamin pisemny: jobcy, Egzamin 
ustny: chemia, matematyka.

Fizyka - bez egzaminu wstępnego (jeśli liczba 
Zgłoszeń przekroczy 130 - konkurs świadectw)

Matematyko (120). Egzamin pisemny: jobcy. 
Egzamin ustny: matematyk a.

VI Wydział Pedagogiki i Psychologii
Pedagogika opiekuńczo - wychowawcza (40 - 
45). Egzamin pisemny: literatura polska, jobcy.
Egzamin ustny: lit. polska, biologia lub historia,i

Pedagogiko resocjalizacyjna (45 - 50). Egzaminy 
jak wyży.

Nauczanie początkowe (40 - 45). Egzaminy jak 
wyżej i sprawdzian praktyczny.

Wychowanie przedszkolne (25 - 30). Egzaminy 
jak na nauczanie początkowe.

Psychologio (40 - 45). Egzaminy jak na 
pedagogikę opiekuńczo - wychowawczą.

VII Wydział Prawa i Administracji
Prawo (220). Egzamin pisemny: historia, jobcy. 
Egzamin ustny: historia, 1itpolska lub geografia.

VIII Wydział Radia i TV
Operatontwo IV - filmowo (10). Egzaminy 
pisemne: fizyka (optyka i akustyka), jobcy. 
Egzaminy ustne: propedeutyka, elementy wiedzy o 
sztuce.

Organizacja produkcji TV - filmowej (10). 
Egzamin pisemny: litpolska (szczególnie XIX i 
XX w.), jobcy.

gAKADEMIA WYCHOWANIA

2________ FIZYCZNEGO

Kierunki: Wychowanie fizyczne (210), Rehabilitacja 
ruchowa (45).
Przed egzaminami - obowiązkowe badania lekarskie. 
Egzaminy sprawnościowe: gimnastyka, gry 
zespołowe, pływanie, lekka atletyka. Egzaminy 
teoretyczne: test( biologia, chemia, fizyka), jobcy.
Egzaminy trwają od 16 do 30 czerwca. Kurs 
przygotowawczy (cena 700 tys. zł) od 1 do 15 czerwca.

ŚLĄSKA AKADEMIA MEDYCZNA

Wydział tokarski (450 miejscy i Wydział Stomatologii 
(90) - obowiązują ogólnopolskie testy (biologia, 
fizyka, chemia, jobcy). Egzaminy 2 i 3 lipca.
Wydział Farmacji i Analityki Medycznej (90) - testy 

wewnętrzne. Egzaminy 2 lipca.
Wydział Pielęgniarstwa (40). Do egzaminu uprawnia 
dyplom pielęgniarski (bez stażu). Egzaminy: anatomia 
i fizjologia, pielęgniarstwo ogólne- jobcy. Egzaminy: 2 
- 3 lipca.

WYŻSZE ŚLĄSKIE SEMINARIUM 

DUCHOWNE

Teologio - dla kandydatów na kapłanów. Egzamin 
wstępny: j polski (pisemny) - 1 lipca. Przyjęte zostają 
osoby, które zdały egzamin wstępny i uzyskały 
pozytywną decyzję Rektora.

goy
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Stanisław i Teresa Królowie byli wiele lat 
małżeństwem bezdzietnym i marzyli o własnym 
dziecku. Mimo bardzo skromnych warunków 
mieszkaniowych, Pani Teresa jako jedna z pierwszych 
odpowiedziała na apel Ligii Kobiet Polskich, która 
zachęcała pracowników "Azotu” do zapraszania 
wychowanków krakowskich domów dziecka na święta 
i wakacje. U Królów dzieci te znajdowały dużo serca i 
prawdziwie rodzicielską troskę i bodaj na krótko 
rodzinny dom, którego nie otrzymały od swych 
biologicznych rodziców. Po wakacjach pani Teresa nie 
zrywała kontaktu ze swoimi małymi gośćmi. Pisała 
listy i odwiedzała je w krakowskim Domu Dziecka. 
Miały tam co jeść, dach nad głową, były dobrze 
ubrane, lecz nie były szczęśliwe. Każde odwiedziny 
jaworznickiej cioci z drobnymi upominkami 
przyjmowały z wielką radością. Pan Stanisław 
najchętniej przyjąłby do swego domu chłopczyka, pani 

dziwne były do siebie szalenie podobne. Mała 
Zającówna zaczęła diodzie do szkoły. Uczyła się 
dobrze, brała diętnie udział w organizowanych 
przez szkołę pracach społecznych, biorąc przykład 
ze swojej przybranej mamy, która była opiekunem 
społecznym w Osiedlu Podłęże - Pszczelnik. Lata 
płynęły, Marysia była szczęśliwa. Wciąż marzyła, 
aby młodsza siostra Ania również zabrana została z 
Domu Dziecka do rodziny Królów. Nie było to 
jednak możliwe, ponieważ dziewczynki rosły a 
służbowe mieszkanie stawało się zbyt ciasne. 
Królowie od lat budowali na wsi koło Wadowic 
własny dom. Obiecywali, że po zakończeniu 
budowy wezmą Anię do siebie. Marysia lubiła 
małe dzieci i postanowiła być przedszkolanką. 
Nim jednak doszło do wyboru szkoły średniej coś 
zaczęło się psuć.

Marysia zaniedbywała się w nauce, opuszczała

"Myślałam, że mi serce pęknie” - wspominał a później 
Królowa. W Domu Dziecka ze względu na wiek i brak 
miejsca nie chciano swej dawną wychowanki. Sąd na 
podstawie zeznań świadków stwierdził, że państwo 
Królowie byli wzorem rodziców, którym dobro 
dziecka leży na sercu. Marysia została w Jaworznie. 
Rzuciła jednak szkołę średnią. Dla rodziców, do 
których zwracała się w "trzeciej osobie” była 
arogancka i opryskliwa. Atmosfera była napięta. 
Odbijało się to na ich własnym dziecku, którego w 
tym czasie dorastająca dziewczyna nie tolerowała i 
wyładowała się na nim swoje humory.

W dniu osiemnastych urodzin Marysia zabrała z 
domu wszystkie rzeczy, książeczkę oszczędnościową z 
pieniędzmi "na wyprawę” i bez pożegnania, bez 
słowa podziękowania - wyjechała z Jaworzna. Długo 
bolało serce p. "Kresę - tęskniła za Marysią, a na usta 
powracało pytanie bez odpowiedzi - "Czemu tak się

Teresa marzyła o córeczce. W tym czasie na każde 
święta, i wakacje przyjeżdżała do nich 5 letnia 
Marysia Zając. Dziewczynka mówiła do pani 
Tereni "mamo”, tuliła się do pana Stanisława i 
rozpaczliwie płakała przy każdym rozstaniu. 
Dziecko pochodziło z wioski koło Bochni i wraz ze 
swoją siostrą Anią w opłakanym stanie zostały 
oddane do Domu Dziecka w Prokocimiu. Matka nie 
mająca stałego miejsca zamieszkania, ani pracy 
interesowała się nimi sporadycznie. Królowie 
postanowili ją adoptować. Formalne załatwienie 
sprawy przez Sąd Rodzinny przeciągało się. Były 
potrzebne coraz to inne dokumenty stwierdzające, 
że dziecko będzie miało odpowiednie warunki 
mieszkaniowe, a przyszli rodzice odpowiadają 
wymaganiom stawianym kandydatom na rodzinę 
zastępczą.

W tym czasie pani Teresa poczuła się 
"brzemienną”. W związku z wiekiem lekarze 
zapowiadali komplikacje. Długi pobyt pani 
Królowej przed porodem w krakowskiej klinice 
sprawił, że termin adopcji Marysi przesunął się 
znowu o kilka miesięcy. Pani Królowa ku 
zdziwieniu sąsiadów po powrocie do Jaworzna 
zaczęła załatwiać niedokończone formalności 
związane z zabraniem swojej starszej "córeczki” - 
jak mawiała do swojej rodziny. Ibraz wszystko 
potoczyło się szybko. Marysia zyskała nie tylko 
mamę i tatę, ale jeszcze młodszą siostrzyczkę. Co 

lekcje, często kłamała. Zaczęły ginąć z domu 
drobne, a później coraz większe sumy pieniędzy. 
Pewnego razu i ona zniknęła na kilka dni. Pani 
Teresa szukała jej wśród znajomych, rodziny na 
wsi. Przepłakała kilka nocy. Po powrocie Marysia 
spokojnie oświadczyła, że była w Poznaniu u 
znajomego chłopca, który aktualnie odbywał tam 
służbę wojskową. Nie pomogły perswazje i prośby 
przybranych rodziców. Ucieczki i kradzieże 
zaczęły się powtarzać coraz częściej. Podczas 
wakacji Marysia przebywając na obozie 
harcerskim uległa poważnemu wypadkowi. Pani 
Teresa na wiadomość o wypadku nie licząc się z 
konsekwencjami służbowymi i wydatkami 
wyjechała natychmiast nad morze, aby 
pielęgnować córkę.

Po jej powrocie ze szpitala sytuacja nie poprawiła 
się. Pani Teresa rozchorowała się poważnie i 
przeszła na rentę inwalidzką. Razem z mężem 
próbowali porozumieć się z córką. Zaprosili 
chłopca Marysi do domu licząc, że on 
przynajmniej zrozumie i wpłynie na 
niedoświadczoną, młodą dziewczynę i spokojnie 
poczeka na jej pełnoletność. Po kolejnej ucieczce z 
domu sprawa trafiła do Sądu Rodzinnego. Marysia 
chciała zyskać "większą swobodę” i wrócić na 
ostatni rok dzielący ją od pełnoletności do Domu 
Dziecka. Wywołało to wielkie przygnębienie i 
nieporozumienia w domu Stanisława i Teresy. 

stało, gdzie była moja wind?”. Od czasu do czasu 
dowodziły o "córce” jakieś wieści. Wyszła za mąż, 
miała dwoje dzieci, ale stosunki z teściową nie 
układały się dobrze. Mąż nie pracował regularnie, 
więc ona musiała zapewnić dzieciom utrzymanie. 
Poznała gorycz kłopotów rodzinnych i smak 
samotności. Odwiedziła z dziećmi swoją prawdziwą 
matkę. Została przyjęta zimno, prawie wrogo. 
Wówczas odżyły wspomnienia szczęśliwych dni 
spędzonych w domu państwa Królów. Jakże chciała 
wtedy przytulić się do swej przybrany mamy, 
wypłakać na jej łonie wszystkie swoje kłopoty i 
rozczarowania..Ostrożnie rozpylała o swoją 
"mamuśkę” - jak ją nazywała - wśród sióstr p. 
Teresy.

Zdecydowała się napisać list, dołączając zdjęcia 
dzieci. Zapytała, czy może przyjechać. Tymczasem p. 
Ibresa chora i zgnębiona przeprowadziła się na wieś 
do nie wykończonego domu. Thm dotart list, a później 
Marysia. Najpierw było wielkie zaskoczenie, późnią 
ogromna radość. Płakały razem długo, a rozmowom 
nie było końca. Królówie udostępnili swojej przybranej 
córce kawałek pola, by mogła zbudować tam 
letniskowy domek. Chciała być bliżej osób życzliwych 
i kochających. Przez te wszystkie lata zrozumiała jak 
ważna jest rodzina. Zrozumiała też, że ”zastępczy” 
rodzice bywają niejednokrotnie lepsi od własnych.

JADWIGA KACZMAREK
PS. Nazwiska bohaterów zostały zmienione.



Telewizja od czwartku do środy

CZWARTEK 23 MAJA

PROGRAM I

8 .00 Dzień dobry - poranny 
magazyn rozmaitości
9 .00 Domowe przedszkole
9.35 Po sześćdziesiątce - magazyn 
dla wszystkich
9.55 'Heroina' - serial sensacyjny 
11.55 Aktualności Telegazety 
12.00 Powiedz mi, dlaczego? - fil m 
dok.
12.30 W świecie sztuki 
1330 Fizyka 
1330 Cisza i dźwięk
14.05 Agroszkoła
14.35 Ziemia - nasza planeta
15.00 Ministerstwo Edukacji 
Narodowej informuje 
15.05 'Duch romantyzmu" - serial 
dok.
15.55 Program dnia
16.00 Wiadomości popołudniowe 
16.10 Video - Top
16.20 Kwant oraz film "Powiedz mi. 
dlaczego ?"
17.15 Teleexpress
17.30 Prawo prawa
17.45 Podróże na kresy - film dok. 
18.10 Publicystyka
18.45 Magazyn katolicki
19.15'Słoneczna panienka i 
deszczowy kawaler" 
19.30 Wiadomości
20.05 "Heroina" - serial sensacyjny 
21.00 Pegaz
21.30 Interpelacje - program 
publicystyczny
22.30 Wiadomości wieczorne 
22.45 Zawsze po 21-szej
23.30 Jutro w programie
23.40 Język angielski

PROGRAM Ii

7.55 Powitanie
8.00 CNN
8.10 Magazyn TV Śniadaniowej
8.35 "Denver - ostatni dinozaur" - 
serial prod USA
900 Magazyn TV Śniadaniowej 
9.10 "W labiryncie' - serial TP 
9.40 Magazyn TV Śniadaniowej 
10.00 CNN
10.15 Magazyn TV Śniadaniowej 
15.30 Program dnia
15.35 'Denver - ostatni dinozaur ' - 
serial prod. USA
16.00 Czapka dla skina - reportaż 
16.50 Studio sport
17.10 Giełda - magazyn
17.30 Reportaż
18 .00 Aktualności
18.30 'Cudowne lata' - serial prod 
USA 
1900 Magazyn 102 
19.30 Studio sport
20.00 Makowicz Plays Gershwin - 
koncert w Filharmonii Poznańskiej 
21.00 Ekspress reporterów
21.30 Panorama dnia
21.45 Sport
21.55 Studio Teatralne Dwójki 
23.00 997 - wyd. specjalne
23.30 CNN
23.40 Program na piątek

PROGRAM III

14.00 - 16.30 CNN
16.30 Inspektor Gadget' - serial 
dla dzieci
17.00 "W cztery świata strony" - 
telewizyjny informator turystyczny 
17.15 "Ekostres" - magazyn 
ekologiczny
17.30 'Gol" - program sportowy 
17.45 "Kqcik melomana"
18.00 "Aktualności"
18.30 "Daj szansę zdrowiu"
19 .00 "Muzyczna 15-stka'
19.15 "Mac Gyver"
20.10 - 22.00 "TV-5"

PIĄTEK 24 MAJA

PROGRAM I

7.40 Express gospodarczy
8 .00 Dzień dobry - poranny 
magazyn rozmaitości 
9 .00 Wiadomości poranne 
9. 10 Domowe przedszkole
9. 35 Szkoła dla rodziców
10 .00 "Chłopi" - serial TP 
11 .55 Aktualności Telegazety 
12.30 Kronika wydarzeń 
1300 Fizyka dla humanistów 
1330 Galerie świata 
14.05 Agroszkoła
14.35 Polskie drzewa
15 .05 Kim być ? 
15.55 Program dnia
16 .00 Wiadomości popołudniowe
16.10 Video - Top
16.20 Cojak
16.50 Ciuchcia
17.15 Teleexpress
17.35 Raport
18.00 lO minut
18.10 "Chłopi" - serial TP
19.00 Od "Kapitału" do kapitału
19.15 "Bouli"
19.30 Wiadomości
20.05 "Sprawy rodzinne" - serial 
prod, włoskiej
2140 Zespół "Zapis" przedstawia 
22 15 Weekend w Jedynce
22.25 New York. New York 
2255 Wiadomości wieczorne 
2310 Studio sport 
2330 Koncert Laureatów 
Studenckiego Festiwalu Piosenki 
O 15 Jutro w programie

PROGRAM II

7.55 Powitanie
8.00 CNN
8.10 Magazyn TV Śniadaniowej
835 "Denver - ostatni dinozaur" - 
serial prod. USA
9.00 Magazyn TV Śniadaniowej
9.10 "Santa Barbara" - serial prod 
USA
10.00 CNN
1015 Magazyn TV Śniadaniowej
15.30 Program dnia
15.35 "Denver - ostatni dinozaur* 
1600 Public ystyka
16.30 Wzrockowa iista przebojów 
Marka Niedźwiedzkiego
17.00 "Przychodnia wszelkich 
dolegliwości" - serial prod, 
australijskiej

* 17.50 Za kieroownicą
■ 18.00 Program Górnośląskiej
■ Telewizji Regionalnej
■ 21.30 Panorama dnia
■ 21.45 "Lekarze bez fartuchów" -
- serial fab. prod, angielskiej

22.50 Legendy filmu: Sean
"Connery
* 23.30 - 2355 CNN
* 23.55 Zakończenie programu

■ PROGRAM III
■
■ 14.00 - 18.00 Retransmisja CNN
■i 18.00 Aktualności
e 18.30 Przegląd kulturalny
_18.45 Z nad Tybru

19.00 Śląski Wawel - reportaż
* 19.15 Czas dla wojewody
* 19.30 "Gustaw Mahler -IV
■ Symfonia"
■ 20.35 "Powrót do Edenu" - serial
■ filmowy
■ 21.30 Retransmisja programu II z
— Warszawy

1 SOBOTA 25 MAJA

■ PROGRAM I
■
g 7.00 W sobotę rano
— 7.45 Tydzień na działce

8.15 Reportaż
e 8.35 Ziarno - program red.
* katolickiej
■ 900 Wiadomości poranne
■ 910 5-10-15 - program dla dzieci i
■ młodzieży
g 10.35 Język angielski dla dzieci
e 10.40 Na zdrowie - magazyn
e rekreacyjny

1 1.00 Ściśle jawne - wojskowy
* magazyn publicystyczny
* 11 25 Telewizyjny koncert życzeń
* 11.55 Aktualności Telegazety
■ 12.00 Wędrówki dalekie i bliskie
■ 12.35 "Siódemka" w "Jedynce" - 
e francuski program satelitarny
— 13.30 Żyć - magazyn ekologiczny 

1400 Walt Disney przedstawia
15.15 Szkoła pod żaglami

* 15.45 Prezydenci
* 16.15 Agromarket
■ 16.45 Video - Top
■ 17.15 Teleexpress
g 17.30 W kinie i no kasecie
— 17.55 Poeta szczęśliwy - film dok

18.50 Z kamerą wśród zwierząt
19.15 "Domel"

* 19.30 Wiadomości
* 20.05 "Juliusz Cezar" - film
* fabularny
■ 22 10 Inni ludzie - reportaż
g 22 40 Wiadomości wieczorne
g 22.55 Sportowa sobota
e 23.35 Jutro w programie

23.40 "Ojciec Chrzestny 11' - cz. II 
0.45 Zakończenie programu

■ PROGRAM II
■
■ 7.25 Kaliber - magazyn wojskowy
■ 7.55 Powitanie
g 800 CNN
g 8.10 "Kapitan Planeta i
_ planetarianie" - serial animowany 

8.35 Magazyn TV Śniadaniowej
" 9.15 "Hale & Pace" - program 
*rozrywkowy

■ 10.00 CNN
g 10.15 Magazyn TV Śniadaniowej
e 10.40 "Cudowne lata" - serial prod.
■ USA

11.05 Bariery
1 11.25 Reportaż
* 11.55 Program rozrywkowy
■ 12.20 Klub Yuppies
■ 13.20 Zwierzęta świata - serial
■ dokumentalny
g 1350 Camerafa
y 14.20 Publicystyka

1 4.50 Program dnia
15 .00 "Klub profesora Tutki" - serial 

■TP
• 15.30 "Santa Barbara" - serial USA
■ 17.00 Reportaż
■ 18.00 Aktualności
g 18.30 Wielka Gra - teleturniej
g 19.30 Program na życzenie
■ 20.00 Koncert dla Jana Pawła II 

21.00 Rlm dokumentalny
* 21.30 Panorama dnia
* 21.45 Modlę się z Wami i za Was
■ 21.50 "Pożar w fabryce Triangle" -
■ film fabularny
g 23.45 CNN
g 23.55 Program na niedzielę
" PROGRAM III

11.00 "Aktualności"
11.15 "Domofon" - magazyn

* 11.45 "Simpsonowie" - "Urodziny
■ mamy"
■ 12.10 Telefoniada - teleturniej
■ 13.00 "Lancet" - mag. medyczny
g 13.30 "Sportowy przebój tygodnia"
e 13.45 "Bilet do Krakowa" - program 

publicystyczny
1 4.15 "Bonanza" - serial filmowy

■ 15.05 SKY -1
* 18.00 Sport w Trójce
■ 20.00 - 22.00 SKY -1

■ NIEDZIELA 26 MAJA

■ PROGRAM I

* 7.00 Witamy o siódmej
■ 7.30 Kraj za miastem
■ 7.55 Po gospodarsku
g 8.10 Od niedzieli do niedzieli
g 8.55 Program dnia
— 9.00 Teleranek

10.25 Język angielski dla dzieci 
10.30 Ryzykanci - serial 

" doku mentalny
■ 11.20 Notowania, czyli co się opłaca
■ rolnikowi
g 11.45 Żołnież nieznany - wojskowy 
g program dokumentalny
— 12.10 Poranek symfoniczny WOSPRiTV

13.10 Teatr Młodego Widza 
1350 Telewizyjny Koncert Życzeń

■ 14.20 Księża poeci - Karol Wojtyła
* 14.35 Magazyn Morze
■ 14.55 Program rozrywkowy
■ 15.20 W starym kinie
g 16.50 Telewizjer
g 17.15 Teleexpress
— 17.35 Telewizyjny Teatr Rozmaitości

18.45 Piłka - film dokumentalny
■ 19.00 Chip i Dale
* 19.30 Wiadomości
■ 20.05 Drzewo pachnące imbirem -
■ serial prod. angielskiej
g 21.10 7 dni - świat
g 21.40 Sportowa Niedziela
e 22.25 Wiadomości wieczorne
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22.40 Festiwal Sztuki Współczesnej 
23.00 Program dokumentalny
23.10 Zakończenie

PROGRAM II

8.20 Echa tygodnia
8.55 Film dla niesłyszących
9.55 Program dnia
10 .00 CNN
10.10 Jutro poniedziałek
10.30 Koncert życzeń
11 .00 Czar starej płyty
11.20 Wspólnota w kultrze
11.50 Seans filmowy
12.30 Express dimanche
12.45 Goić Dwójki
13.00 PKF
13.10 1OO pytań do...
13.50 Kino familijne
14.40 Połowy na rzece wspomnień
15.30 Program muzyczny
15.50 Terra X" - serial dok.
16.35 Reportaż
16.55 Program dnia
17.00 Studio sport
17.30 Bliżej Świata
18.30 Za chwilę dalszy ciąg 
programu
19.00 Wydarzenia tygodnia
19.30 Telewizja na życzenie
20.00 Przeboje Bogusława 
Kaczyńskiego
21.00 Wrocław na antenie Dwójki 
21.30 Panorama dnia
21.45 'Upiór w operze ' - cz. li filmu 
prod. USA
23.10 XI Łódzkie spotkania baletowe 
- reportaż
23.25 CNN
23.35 Program na poniedziałek
23.40 Poezja nowej fali

PROGRAM III

9.30 - 11.15 RTL
11.15 Simpsonowie - Urodziny mamy 
11.40 Jelsonowie - serial dla dzieci 
12.05 'Dirty dancing' - serial filmowy 
12.35 'Powrót do Edenu' - serial 
filmowy
13.25 'Mac Gyver" - serial kryminalny 
14.20 "V* - film kryminalny
16.05 'Bonanza ' - serial filmowy
17.00 'Sport w Trójce ' - Turniej 
tenisowy kobiet

PONIEDZIAŁEK 27 MAJA

PROGRAM I

13.25 Aktualności Telegazety
13.30 Spotkania z literaturą
14.05 Agroszkoła
15.05 Telewizja Edukacyjna Zaprasza
15.55 Program dnia
16.00 Wiadomości popołudniowe
16.10 Video - Top
16.20 LUZ - program nastolatków
16.55 Reportaż
17.15 Teleexpress
17.35 Encyklopedia II Wojny 
Światowej
18.00 1O minut
18.10 Kupić nie kupić - program publ.
18.30 'ALF' - serial prod. USA
18.55 Świat w oczach Lema
19.15 Dobranoc: 'Przygody Bolka i 
Lolka'
19.30 Wiadomości
20.05 Teatr Telewizji: Stanisław 
Ignacy Witkiewicz - 'Jan Maciej 
Karol WScieklica'
21.20 Petenci
21.45 Księża - poeci

22.10 Wiadomości wieczorne 
“ 22.25 Studio Sport
* 22.55 Jutro w programie
* 23.00 Zakończenie programu 
■
■ PROGRAM Ii
■
■ 15.25 Powitanie
g 15.30 Program muzyczny
e 16.10 Z wiatrem i pod wiatr -
— magazyn żeglarski

16.30 Widziane z Gdańska -
* program publicystyczny
* 16.45 Reportaż
■ 17.30 "Kusza" - serial prod. USA
■ 18.00 Program lokalny
g 18.30 PKF
g 18.50 Felieton
— 19.00 Ojczyzna - Polszczyzna - 

przecinki i spójniki "i"
e 19.15 Dwójka zaprasza
* 19.30 Język angielski
• 20.00 Publicystyka
■ 20.30 Bez emocji
■ 21.30 Panorama dnia
g 21.45 Sport
e 21.55 "Wszystkim, których kochałem
_ - serial prod. USA

22.45 Publicystyka
* 23.15 "Anarchifci" - film dok.
■ 23.55 CNN
■ 0.05 Program na wtorek
■
■ PROGRAM III
■
g 14.00 -16.00 CNN
g 16.00 "Rodzina Holiday - Ojciec
■ roku-

16.20 "Czar starej płyty - program 
starej płyty

* 16.45 Kalejdoskop sportowy
■ 17.15 Nasze trudne chwile
■ 17.45 "Muzyczna piętnastka" -
g program muzyczny
g 18.00 Aktualności
_18.30 "V" - film kryminalny

19.25 - 22.00 "TV - 5"

" WTOREK 28 MAJA

■ PROGRAM I
■
g 8.00 Dzień dobry - poranny
g magazyn rozmaitości
■ 9.00 Wiadomości poranne

9 .10 Domowe przedszkole
* 9.35 Gotowanie na ekranie -
* magazyn kulinarny .
■ 10.00 Otwarcie KBWE
■ 11.55 Aktualności Telegazety
g 12.00 Wokół nas
g 13.00 Chemia
e 1330 Spotkania z literaturą

14 .05 Agroszkoła
15 .05 "Jedwabny szlak" - film

* dokumentalny
* 15.55 Program dnia
■ 16.00 Wiadomości popołudniowe
■ 16.10 Video - Top
g 16.20 Tik-Tak
g 16.50 "Przygody misia Ruxpina" film 
e dla dzieci

17.15 Teleexpress.
B 17.35 Laboratorium
* 18.00 10 minut
■ 18.10 Listy o gospodarce
■ 18.50 W Sejmie i w Senacie
■ 19.15 "Hej, Bun Bu!"
g 19.30 Wiadomości
B 19.50 KBWE

20.05 "Dwunastu gniewnych ludzi"
- film prod. USA

* 21.40 Prymas tysiąclecia - film dok.
■ 22.40 Wiadomości wieczorne

U 22.55 Rozmowy intymr.;
23.15 Jutro w programie

" 23.35 Język francuski
* 24.00 Zakończenie programu
■
■ PROGRAM 11
■
■ 7.55 - 11.00 Telewizja Śniadaniowa
■ 7.55 Powitanie
g8.00 CNN
e 835 'Denver - ostatni dinozaur ' - 

serial dla dzieci
9.10 "Santa Barbara' - serial prod.

■ USA
■ 10.00 CNN
■ 15.30 Program dnia
■ 15.35 "Denver - ostatni dinozaur" -
■ serial dla dzieci
■ 16.00 Publicystyka
_16.30 Magazyn ekologiczny

17.00 "Nova" - serial dok.
" 18.00 Program lokalny
* 18.30 Modlitwa wieczorna
■ 18.50 Publicystyka kulturalna
■ 19.30 Język angielski
■ 20.00 Siódemka w Jedynce
■ 21.00 Rozmowa z Jerzym Stuhrem
e 21.30 Panorama dnia
_21.45 Sport

21.55 "Żołnierz zwycięstwa" - film
* fabularny
■ 23.10 CNN
■ 23.20 Studio KBWE
■ 23.50 Program na jutro

■ PROGRAM III

e 14.00 - 16.00 CNN
_ 16.00 "Dick Tracy" - serial filmowy 

dla dzeici
* 16.15 "Muzyka moja miłość"
* 16.45 "Pozwólcie mi żyć" - fil m
■ dokumentalny
■ 17.15 "Nasz dom" - magazyn dla
■ wszystkich
■ 17.45 "GOL" - mag. piłkarski
_18.00 Aktualności

18.30 "Strych" - program dla dzieci
— 19.05 "Dirty dancig" - serial
— filmowy
■ 19.30 - 22.00 "SAT -1"
■
■ ŚRODA 29 MAJA 
■
[ PROGRAM I

8.0 0 Dzień dobry - poranny 
magazyn rozmaitości
9.0 0 Wiadomości poranne
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Przyjemne z pożytecznym
10.00 "Dynastia" - serial prod. USA■
11.55 Aktualności Telegazety
12.00 Wyprawy prof.
Ciekawskiego - rogram dla dzieci
12.30 'Terra X' - serial 
dokumentalny
13.15 Świadkowie przeszłości - 
serial dokumentalny
13.30 Język i my
14.05 Agroszkoła
14.35 Rolniczy film oświatowy
15.05 Świat roślin - serial 
przyrodniczy
15.30 Uniwersytet nauczycielski
15.55 Program dnia
16.00 Wiadomości popołudniowe
16.10 Video - Top
16.20 "Jeden rok w pewnej szkole' 
- serial prod, czechosłowackiej 
16.50 Sami o sobie
17.15 Teleexpress
17.35 System - publicystyka 
międzynarodowa

e 18.00 1O minut
18.10 Kliniki zdrowego człowieka

* 18.30 Skarbiec - magazyn
* historyczny
■ 19.15 Dobranoc: "Makowa panienka"
■ 19.30 Wiadomości
■ 20.05 "Dynastia" - serial prod. USA 
,20.55 KBWE
■ 21.25 Studio sport
■ 22.10 Wiadomości wieczorne

23.10 Rozmowy z Nikodemem
■ 23.40 Jutro w programie
* 23.45 Język angielski

■ PROGRAM Ii
■
■ 7.55 Powitanie 8.00 CNN
* 8. 10 Magazyn TV Śniadaniowej
■ 8.35 "Denver - ostatni dinozaur"-
— serial dla dzieci

9.10 "Czterdziestolatek" - serial TP
■ 10.00 CNN
* 10.15 Magazyn TV Śniadaniowej
■ 15.30 Program dnia
■ 15.35 "Denver - ostatni dinozaur" -
■ serial dla dzieci
B 16.00 Dookoła świata
g 16.30 Punkt widzenia
_ 17.00 "Zmiennicy" - serial TP
" 18.00 Program lokalny
* 18.30 "M.A.S.H." -serial prod. USA
* 18.55 Punkt widzenia
■ 19.15 Rebusy - teleturniej
■ 19.30 Język francuski
■ 20.00 Studio sport
g 21.30 Panorama dnia
g 21.45 "W labiryncie" - serial prod. TP

22.15 997 - kronika kryminalna
■ 23.15 Sport
* 23.25 Punkt widzenia
■ 23.40 CNN
■ 23.50 Program rozrywkowy

■ PROGRAM III

g 14.00 - 16.00 CNN
g 16.00 "Troskliwe misie" - serial 

filmowy dla dzieci
" 16.15 Ekspres reporterów "Aktualności"
* 16.45 "Literatury polskiej wspólna
■ droga"
■ 17.15 "Bliżej prawa"
■ 1745 "Muzyczna 15 -sika"
■ 18.00 Aktualności
g 18.30 Magazyn artystyczny
g 19.00 "Duty Free" - serial filmowy
_19.30 - 22.00 -"3 - SAT"
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Miejski Dom Kultury przy ulicy Mickiewicza od 
kwietnia br. przejął funkcję Miejskiego Centrum 
Kultury Dla innych organizacji mieszczących się w 
tym budynku znaleziono nowe lokale. Pomysł 
stworzenia jednego centralnego ośrodka kulturalnego 
w mieście był rozważany od dawna, ale dopiero teraz 
doczekał się realizacji. MCK przejął pod swoją opiekę 
świetlice i kluby środowiskowe, a także Izbę 
Regionalną. Miejskie Centrum Kultury finansowane 
jest z budżetu miasta i otrzymuje rocznie 1^ mid zł. 
Poprzednio domy kultury utrzymywane były z 
Państwowego Funduszu Kultury. Otrzymane 
dofinansowanie ma pokryć wydatki MCK, w tym 
pensje pracowników, organizację imprez i utrzymanie 
wszystkich podległych mu jednostek. Po odstąpieniu 
przez Ministra Kultury od stawek za występy 
estradowe ich koszty stały się bardziej realne.

Co słychać

W MCK ?

Wydatki na zorganizowanie po raz dziewiąty 
trzydniowego festiwalu Jeunesses Musicales wyniosły 
32 min zł (tylko koncert Stanisława Sojki został 
opłacoty ze sprzedaży biletów). Sala koncertowa 
MCK nie posiada dużą liczby miejsc co sprawia, że 
ewentualne zyski z imprez nie będą zbyt wysokie. 
MCK będzie nadal prowadził cykliczne imprezy 
organizowane do tej pory przez MDK. Oprócz 
"Jeunesses Musicales” będą to koncerty uczestników 
festiwalu "Solo, duo, trio”, ”Jazz juniors”, a od 
ubiegłego roku także "Sacrosong”. Nadal będzie 
działał Amatorski Tbatr Młodzieży, a od lipca - Teatr 
Lalkowy. Organizowane będą prelekcje, mm. w 
czerwcu swoje przezrocza z widokami Jaworzna 
zaprezentuje Leszek Leś. MCK patronuje najbardziej 
utytułowanemu zespołowi z Jaworzna "NEW JAZZ 
TEAM”, który w tym roku jako jedyny z Polski, a 
także prawdopodobnie z wszystkich krajów 
postkomunistycznych, został zaproszny na festiwal 
Młodzieży Artystyczny do Szkocji. Działają 
pracownie: plastyczna, teatralna, muzyczna i 
fotograficzna. Organizowane są jak co roku warsztaty 
muzyczne dla amatorów. Dyrektor MCK Zbigniew 
Rutkowski zdaje sobie sprawę, że rzeczywistość 
koryguje marzenia, ale planuje w przyszłości 
odtworzyć orkiestrę rozrywkową (poprzednia 
"Zjednoczone Siły A VISTA”), zorganizowanie 
festiwalu Dziecięcego oraz uruchomienie galerii. Za 
największą sprawę uważa natomiast przeprowadzenie 
kapitalnego remontu obiektu. Licz% że znajdą się na 
to pieniądze.
O wyborze budynku przy ulicy Mickiewicza.na 
siedzibę centrum kulturalnego zdecydowała 
korzystna lokalizacja, łatwość dojazdu i wartości 
historyczne obiektu. Modernizacja budynku mogłaby 
polepszyć warunki organizacji imprez. Wprowadzenie 
amfiteatralnej widowni zmniejszyłoby o około 50 
liczbę miejsc na sali, ale można by je 
wygospodarować dobudowując balkon. Należałoby 
zainstalować rampy ze światłem scenicznym i 
polepszyć akustykę. Do dyspozycji artystów jest już 
wcześniej zakupiony profesjonalny sprzęt 
nagłaśniający.
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Urzqd Miejski informuje

Uprzejmie proszę o zamieszczenie w najbliższym numerze "Co tydzień” informacji o zmianie czasu pracy 
Urzędu Miejskiego w Jaworznie.

Od 1 czerwca br. Urząd Miepki w Jaworznie czynny będzie: 
- w poniedziałki, wtorki, środy i piątki w godz. 7.00 - 15.00 

w czwartki w godz. 7.00 - 17.00
Wszystkie soboty są dniami wolnymi od pracy.

Prezydent Miasta lub Wiceprezydenci przyjmują interesantów w ramach skarg i wniosków: 
- we wtorki w godz. 9.00 - 12.00

- w czwartki w godz. 15.00 - 17.00
Naczelnik Wydziału Organizacyjnego 

Barbara Riliksik
lila ■■■■■«■■■as■sililiIIIIII............... ■■■■■■■■■■■.........Ilia■■■.......... aaa ............ liii

"HARCERZE DZIECIOM"
1.06. AMFITEATR MIEJSKI - Os. Stałe

10.00 - Rozpoczęcie apelem (dla harcerzy )
10.15 - 11.30 - konkurencje sportowe
* przeciąganie liny
* gra w ringo
■ gra w dwa ognie
• konkurs - rzut do celu
"bieg w worku
'niespodzianka

11.30 - 12.30 - konkurs plastyczny (rysunki na asfalcie pt.'Jak widzę swoje miasto')
10.00 -12.00 - egzamin na Kartę rowerową w SP 1
10.00 -14.00 - uruchomienie straganów ze słodyczami, zabawkami i mała 
gastronomia
1400 -15.30 - występy drużyn harcerskich przeplatane konkursem piosenki dla 
dzieci z widowni (Zielona Świetlica)
16.00 -18.00 - koncert rockowy zespołu 'ELEUSIS*
19.00 - dyskoteka dla młodzieży w lokalu Komendy Hufca
Przez cały czas w lokalu Komendy Hufca będą wyświetlane filmy video dla dzieci.

ZAWWSMRENY

Komisja Krajowa NSZZ "Solidarność” 22 maja 
ogłosiła ogólnopolskim dniem protestu. Do akcji 
włączyły się Komisje ”S” jaworznickich zakładów 
pracy. Akcja miała charakter propagandowy. 
"Solidarność” protestowała przeciw błędom polityki 
gospodarczej i społecznej rzędu i jej skutkom : 
recesji, bezrobociu i zubażaniu społeczeństwa. 
Władze związku twierdzą, że szczególną groźbę dla 
przeprowadzanych reform, stanowi wpływ 
nomenklatury na życie gospodarcze i wadliwa 
działalność organów kontrolnych państwa. 
"Solidarność” zarzuca władzy min. brak koncepcji 
rozwoju przemysłu i rolnictwa, właściwej polityki 
społecznej oraz degradację dóbr kultury.

Protest związku w Jaworznie polegał na 
oflagowaniu zakładów pracy organizowaniu 
masówek i rozwieszeniu plakatów informujących o

Grypa podrożała

Leki produkcji krajowej, na które obowiązuje ceny 
urzędowe podrożały od 20 maja. Podwyżka objęła 
najczęściej używane środki farmaceutyczne. 
Poszczególne leki zdrożały od 10 do 300 %. Średnio 
ceny wzrosły o 30 %.

Oto ceny wybranych medykamentów płatnych 
100 % ( w nawiasach stare ceny ) :Asprocol- 1800 zł 
(1200 ), Calcipiryna- 1500 zł ( 1200 ), Gardan 
2000 zł ( 900 ), Pyralgin- 1500 zł ( 800 ), 
Doxyciclinum- 15000 zł ( 8000 ), 
Mułtivitamina Forte- 4500 zł ( 3200 ), Witamina 

akcji. O trzynastej, na pięć minut uruchomiono 
fabryczne syreny. Ze względu na złą sytuację 
ekonomiczną przedsiębiorstw. Miejska Komisja 
Koordynacyjna ”S” zrezygnowała z form protestu 
polegających na przerwaniu pracy. Autobusy WPK 
kursowały normalnie - kierowcy poparli akcję 
włączając o 13.00 klaksony. Górnicy z "Solidarności” 
uznali, że najodpowiedniejszą formą protestu będzie 
dwugodzinny strajk ostrzegawczy. Dopiero o ósmej, 
czyli dwie godziny późnią niż zwykle, zjechali do 
pracy górnicy "Komuny Paryskiej”. Pracownicy KWK 
”Jaworzno” zrezygnowali z przerwania pracy.

Związkowcy z OPZZ nie przyłączyli się do akcji 
protestacyjnej. Szansę na rozwiązanie problemów 
przedstawianych przez kolegów z "Solidarności” 
widzą w rozstrzygnięciu sporu prowadzonego obecnie 
z rządem.

KUBA KAMIŃSKI

C 4800 zł ( 2700 ), Vibovit- 4000 zł ( 2600 ), 
Vitaral- 5000 zł ( 2600 ), Syrop Pini- 5000 zł ( 4500 ), 
Syrop Guajazyl- 8500 zł ( 6500 ).

Potaniała Ampicilina w zawiesinie dla dzieci. 
Dotychczas kosztowała 12500, obecnie- 9000 zł.

Przed podwyżką zestaw leków przepisanych przez 
lekarza przeciwko grypie ( Doxycilinium, Witamina 
B- complex, Witamina C, syrop Guajazyl ) kosztował 
18500 zł ( z 30 % zniżką 5530 ). Obecnie za te same 
leki trzeba zapłacić 29500 zł ( ze zniżką 8850 zł).
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SPORT

POGOTOWIA

Ratunkowe 999, Straż Pożarna 998, Policja 997, 
Gazowe 773-97 (992), Energetyczne 635-05;

APTEKI (dyżury nocne 19.00-8.00)
23.05 Apteka "Skarbnik” ul. Gwarków 2
24.05-30.05 Apteka "Panaceum” A1.35-lecia PRL 27

INFORMACJA

WPK 621-23, PKP (Szczakowa) 774-31 (prosić 
informagę),
PKP Katowice: 0-32/ 537-313, 537-336, 537-360;
o cenach biletów: 0-32/ 463-231, PKS 0-32/ 589-465

POSTÓJ TAKSÓWEK:

ul.Zielona 634 -15

SKLEPY SPOŻYWCZE
CZYNNE W NIEDZIELĘ
uL Paderewskiego g. 8.00 - 12.00
uL KsAMroczka (Ciężkowice) g. 9.00 - 13.00
Plac Jana g.9.00 -13.00
ul. Flisaków (Jeleń) g. 9.00 - 13.00 
uLPowstańców Śląskich (Os. Stałe) g. 8.00-11.00
uKIbwarowa (Podłęże) g. 13.00 -15.00

INFORMATOR
KULTURALNY

KINO "Sasanka”
23.05 - 26.05
"Kochanie, zmniejszyłem dzieci” (USA,15) g. 16.45 
"Samotny w obliczu prawa” (USA,15) gJ.9.00 
28.05 - 2.06
"Pocztówki znad krawędzi” (USA,15) gló.45, 19.00

* Na tle kulis świata filmu przedstawiona historia 
konfliktu matki i córki. Podstarzała aktorka - 
alkoholiczka nie umie poradzić sobie z własnym 
wiekiem. Dorosła i samodzielna córka usiłuje się 
wyzwolić spod jej wpływu, gubi się jednak na 
własny drodze żyda. Kobiety obwiniają się 
wzajemnie o życiowe porażki— 
Doskonała gra Shirley MacLaine i Meryl Streep.

MIEJSKIE CENTRUM KULTURY 
ul. Mickiewicza

22.05 godz. 17.00 Ryszard Rynkowski z zespołem 
”SET OFF” (cena biletu 20 tys. zł)

23.05 - 26.05 VIII Przegląd Piosenki Religijnej 
”SACROSONG *91”

23 i 24 maja g. 17.00 Koncerty Konkursowe 
25 .05. g!7.00 Spotkania pielgizymów na Światowy 
Dzień Młodzieży w Częstochowie Przegląd Piosenki 
Harcerskiej
26 .05. gJ8.00 Koncert Laureatów (bilety - 7000zł)

14 .05 - 6.06 Wystawa malarstwa Piotra Gulińskiego

ZDK HSO ”Szczakowa” ul. Jagiellońska

31.05 godz 18.00 "Szopka Dem Cristobala” farsa dla 
dorosłych 
przedstawienie Tbatru Lalkowego "Drops”

I LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE

29.05 godz. 17.00 ”SKRYWALKER”, koncert 
zespołu; cara biletu - 4000 zł

ZDK KWK "Jaworzno” ul.Gwarków

25.05 g. 1600 - KONCERT DLA MAM 
cena biletu 5 000 zŁ

POWRÓT NA RING

Wznowiła rozgrywki n liga pięściarska. W 
niedzielę 19 maja Victoria pauzowała, ale już 26 
maja w cechowni szybu "Kościuszko” podejmie 
Hetmana Zamość. W następnej kolejce Victoria 
wyjeżdża do wicelidera KSZO Ostrowiec.
Tymczasem wykorzystując ligową przerwę 
Victoria spotkała się 15 maja w Katowicach, w 
ramach drużynowych Mistrzostw Śląka z 
tamtejszym GKS-em. Mecz zakończył się 
wynikiem 10:10.

Czy rzeczywiście najtaniej można zaopatrzyć się 
na bazarze ? Z tym bywa różnie. Chleb, mleko, 
jaja można kupić w sklepie płacąc za nie tyle samo 
co na "Manhattanie”. W niektórych przypadkach 
ceny nie są jednak wyrównane. Kilka tysięcy 
złotych to nie jest kwota, którą można 
zlekceważyć, planując codzienny budżet.
20 tysięcy - o cztery tysiące mniej od sklepikarzy; 
za .kilogram pomidorów żądają handlujący na 
płacu. Cena kilograma cytrusów (9 - 10 
tys.),tańszych tu o dwa do trzech tysięcy złotych 
także przemawia na korzyść bazaru.

Targ oferuje też inne atrakcje. Th można 
pospierać się ze sprzedającym o cenę towaru, 
słyszeć pana głośno zachwalającego swoje 
pluszowe pieski (podobno szczepione i z 
rodowodem). Rosjanie proponują niedostępne gdzie 
indziej części do "Łady” i tanie elektronarzędzia. 
Dwaj studenci wietnamscy sprzedają ładne bluzki, 
sukienki i kurtki w cenie od 40 do 250 tysięcy. 
Najmniej zachęcająco wyglądają towary; które 
przywieźli ze sobą Rumuni - elastyczne dresy; 
brzydkie swetry i kiczowate obrazy przyciągają 
uwagę kupujących tylko niską ceną.

Od 20-go maja został rozszerzony asortyment 
towarów sprzedawanych na placu - mięso wołowe i 
wieprzowe jest codziennie rano kontrolowane przez 
weterynarza.

Rada Miejska uchwaliła nowe opłaty za 
handlowanie na targowisku. Nie pozostanie to bez 
wpływu na ceny. Na razie jednak samochód 
"Ferrari” produkcji radzieckiej (zasilanie - baterie 
R 20), kosztuje na targu 80 tysięcy złotych, a w 
salonie nowy model BMW sprzedają za 420 min, 
no i trzeba jechać do Krakowa.

KK

ILU DO SPOŁECZNEJ?

Zakończyły się trwające do 15 maja zapisy 
uczniów i nabór kandydatów do Zespołu Szkół 
Społecznych w Jaworznie. Rodzice zapisali 14 
dzieci do pierwszej klasy, 15 do drugiej i 7 do 
trzeciej. Liczba uczniów jest wystarczająca, aby 
stworzyć jedną klasę pierwszą i jedną drugą. Czy 
będzie klasa trzecia ? - nie wiadomo. Chęć 
zdawania egzaminów do pierwszej klasy liceum 
zadeklarowało 45 uczniów. Egzaminy odbędą się 
28.05. - g. 9.00 (test) i 29.05. - g. 13.00 (rozmowa 
kwalifikacyjna i j. obcy). Od ich wyników zależy ile 
będzie klas pierwszych LO. Do końca pierwszego 
półrocza nie ulegnie zmianie, określone na 500 tys. 
zł miesięcznie czesne. (TG)

Turniej piłkarski im. Kazimierza Cygana o puchar 
prezesa ZKS ”Górnik”rozegrany zostanie 24 maja. 
Uczestniczą cztery drużyny: 
dozór pionu eneigo-maszynowego, dozór pionu 
górniczego, pracownicy fizyczni pionu eneigo- 
maszynowego oraz pracownicy fizyczni pionu 
górniczego.

Organizatorami turnieju są: ZKS "Górnik”, NSZZ 
”S”, NSZZ Pracowników i NSZZ "Kadra”.

♦ ♦ ♦
ZKS Górnik organizuje z okazji Dnia Dziecka turniej 
piłki nożną dla młodzieży szkół podstawowych nr 
2,3^,6,7,8,16,17. Zawody rozpoczną się 1 czerwca 
o godz. 10.00 .

P

Późnym popołudniem do drzwi pana Jerzego 
Przybyły zapukało dwóch chłopców w harcerskich 
mundurach.
-"Jesteśmy harcerzami, zbieramy datki na bezdomne 
dzieci" - taka była treść notki w zeszycie, który 
przedstawili gospodarzowi. Poniżej tekstu widniała 
czerwona pieczątka z nieczytelnym nagłówkiem i 
wytłuszczonym słowem "Jaworzno".

Pan Przybyła słyszał już o dzieciach głodnych, 
upośledzonych, ale o bezdomnych - nie. Zapytał więc 
o organizatora kwesty. Twarze harcerzy zrobiły się 
białe. Uciekli. W mieszkaniu został gospodarz, zeszyt 
i rogatywka z lilijką. Niedoszły ofiarodawca o 
zdarzeniu powiadomił pobliską szkołę.

Skaut 

biznes

Informacja dotarła także do "Co Tydzień”. Jak się 
dowiedzieliśmy Hufiec ZHP Jaworzno i Wydział 
Oświaty Urzędu Miejskiego nie prowadzą obecnie 
żadnej zbiórki pieniędzy. Kwesta była inicjatywą 
chłopców i niestety nie miała nic wspólnego z ich 
bezdomnymi kolegami.
Postanowiłem dotrzeć do ludzijctórzy już podarowali 

pieniądze. Pozostawiony zeszyt zawierał listę nazwisk, 
ale brak w nim było adresów. W jednym z bloków na 
osiedlu Podłęże, odnalazłem małżeństwo, które 
wręczyło chłopcom dwa tysiące złotych. Ich córka 
bez wahania wskazała szkołę, w którą uczą się 
przedsiębiorczy skauci.

Dyrektorka Szkoły Podstawowej nr 2 postanowiła 
ustalić nazwiska uczniów - wszystko wskazywało na 
to, że są jej wychowankami. Poszukiwania nie trwały 
długo. Chłopcy uczą się w piątej klasie. Pani Dyrektor 
była tak zbulwersowana postępowaniem 
młodzieńców, że decyduje się powiadomić o zajściu 
wydział do spraw nieletnich Komendy Rejonowej w 
Jaworznie. Zmyślną mamy młodzież - strzeżmy się.

KUBA KAMIŃSKI
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Tanio! 
Do 24 godzin ! 

W domu klienta! 
Naprawa sprzętu 

gospodarstwa domowego 
- pralki polskie,import., 

wirnikowe, bojlery; 
tel. 518 -po sygnale- 42 

i 550 - 71 wew. 842 
Zbigniew Toropow

Jaworzno 5 uL Emilii Plater 15b

KANCELARIA PRAWNA 

"LEX - POL" SPÓŁKA CYWILNA 
oferuje

- porady, konsultacje prawne.
- pisanie podań, opinii prawnych, pism 

procesowych.
- doradztwo w zakresie działalności 

gospodarczej i obsługa prawna podmiotów 
gospodarczych.

- najtańsze ubezpieczenia majątkowe 
domów, sklepów, przedsiębiorstw.

- ubezpieczenia firmy austriackiej WVP.

Zapraszamy codziennie - oprócz sobót - 
od godz. 15.00 do 17.30 

Jaworzno, ul. Mickiewicza 1. lp

Zapraszamy do nowo ot war tego
gabinetu

okulistycznego
Jaworzno ul. Matejki 4
ORBIS, FOTO STUDIO 

W poniedziałki i czwartki w godz.
16.00 - 17.00

Specjalista chorób oczu 
lek. med. Emilia Bogdali 

Leczenie schorzeń oczu, 
dobór okularów, zabiegi 

chirurgiczne powiek.

Biuro Rachunkowe Firmy 
"SALDO” 

oferuje,
- prowadzenie podatkowej księgi 

przychodów i rozchodów
- prowadzenie ksiąg handlowych

- sporządzanie deklaracji podatkowych 
Zlecenia: Jaworzno tel. 622 - 64

FOTOLAB

■■■■■■■■■■■■■■■■■I

CPY

Jaworzno ul. Grunwaldzka 39 
(budynek PTTK)

* wywołuje filmy w procesie 
C - 41

* wykonuje odbitki na 
papierach firm FUJI, KONICA w 

cenie 1800 zł za odbitkę
* prowadzi sprzedaż filmów i 

albumów po cenach 
konkurencyjnych

FOTOLAB

* to komputerowa analiza 
obrazu

* to krótkie terminy mimo 
drobiazgowej kontroli

* to wysoka jakość odbitek 
barwnych

ŚWIAT W KOLORACH Z 
FOTOLAB 

ZAPRASZAMY

OGŁOSZENIA DROBNE

* OKAZYJNIE SPRZEDAM KAMERĘ
VHS - C. Gwarancja. Tel. 641 - 05.

* Wydzierżawię budynek na 
działalność usługową lub inną. 

Byczyna. Wiadomość: tel. 629 - 87, 
po 14.00.

* Naszym Mamom najlepsze życzenia. 
Agata i Tomek.

rmvi 

SPÓŁKA USŁUG 

PROJEKTOWYCH 

I NADZORU 

BUDOWLANEGO 

poleca najtaniej:

Cementów 

konslrikc\hdi

Ostrowiec Świętokrzyski 

ul. LWP 5/19

Informujemy, że 
REJONOWY OŚRODEK

KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO
w Jaworznie

zmienił siedzibę 
obecny adres: ul. Grunwaldzka 55 
tj.budynek "Hermesu", wejście od 

strony Delikatesów 
tel. 636 - 60

OŚrodek organizuje kursy zawodowe, 
kwalifikacyjne dla robotników i mistrzów w 

różnych zawodach, wychowawców kolonii i 
obozów, callanetics oraz wiele innych.
Szczegółowa informacja w Ośrodku 

ZAPRASZAMY!

■,■■■■■■■■■■■■■■■■■ 
■

: Przedsiębiorstwo;

■ od 26 maja br. prowadzi sprzedaż w■
* redakcji "CT" zestawienia numerów ■

kierunkowych telefonów (format■ 
kieszonkowy).■ 

Redakcja ~CT zbiera materiały do ■ 
g wydania informatorów :
■1. Zakłady usługowe
■ wszystkich branż w Jaworznie *

2 . Sklepy meblowe miasta ■
*Jaworzna i okolic
■ 3. Spis prywatnych gabinetów [

■ lekarskich i aptek w Jaworznie■ 
ZAPRASZAMY■

ZAINTERESOWANYCH DO ■
, ZGŁASZANIA SWOICH OFERT■ 
g W informatorach zamieszczać
g będziemy reklamy.
■ REDAKCJA ”CO TYDZIEŃ”
■ 32 - 510 JAWORZNO
■ UL.GRUNWALDZKA 52
■ TEL.640 - 27



KRZYŻÓWKA DLA DZIECI

Poziomo:

2. między piwnicą i piętrem
5. dobra czarodziejka z bajek
7. jest ostatnim ratunkiem dla 
rozbitka ze statku
8. mysia dziura

Krzyżówka dla dzieci nr 5 dla dzieci - rozwiązanie; pionowo: obrus, komar, chór, rękaw, smok, 
poziomo: kaczor, boisko, Afryka, spiker Nagrodę wylosowała Elżbieta Otwinowska 32 - 522 
Jaworzno ul, 700-lecia 33 B. Rozwiązania na kartach pocztowych z naklejonym kuponem prosimy 
nadsyłać do dnia 30 map hr na adres: Redakcja "Co tydzień” Jaworzno, uL Grunwaldzka 52.

NR 8 - do wygrania LEGO lub BARBIE!

Pionowo:

1. na śniadanie dla konia
2. używasz jej do mycia zębów
3. niszczy metalowe 
niepomalowane przedmioty
4. złowił złotą rybkę
6. jest zielona, skacze po łąkach 
i pływa w stawie

Musisz wyciqć i wysłać ten kupon

Rozwiązania na kartkach pocztowych z naklejonym kuponem prosimy nadsyłać do dnia 30 maja br. na adres: Redakcja "Co Tydzień* 
- Jaworzno, ul.Grunwaldzka 52. Prawidłowe wezmą udział w losowaniu nagród: LEGO lub BARBIE. Nagrody ufundowała firma 'Carex* - 

Jaworzno, ul.Krakowska 8.

rBARAN (21.03 - 20.04)
Mimo iż urodziłeś się baronem, czasami - 
pomySI, później działaj. Twoja przebojowoSć 
nie wyjdzie ci na zdrowie w sferze uczuć. 
Możesz "spłoszyć* partnera o jakim marzyłeś 
całe życie. Jeżeli rzetelnie pracowałeś w 
minionych miesiqcach, przyszedł czas na 
zebranie owoców.
BYK (21.04 - 21.05)
Nikt nie będzie tak oddany i gotów do 
poświęceń jak Ty. Nowa znajomość z 
Koziorożcem może trwać latami, pod 
warunkiem że wniesiesz do tego związku 
ciepło, którego jemu brak. Uważaj jednak na 
Barana, jego zamiłowanie do walki może 
wpędzić Cię w kłopoty.
BLIŹNIĘTA (22.05 - 21.06)
Twoja wartóSć rośnie. Możesz przestać 
zabiegać o względy partnera, teraz on 
będzie walczył o Twoją przychylność. Nie 
zadzieraj jednak nosa, może Ci koło niego 
przelecieć jedyna okazja na poprawę 
sytuacji rodzinnej i finansowej.
RAK (22.06 - 22.07)
Nareszcie pozbędziesz się depresji. Do tej 
pory towarzyszyła Ci ona wiernie. Mimo 
niesprzyjającej aury, zakwitły w końcu bzy. 
Możesz być pewny, że nie ominie Cię wielka 
miłość, może te dotyczyć uczucia ze wszech 
miar platonicznego. Wykorzystaj maj do

maksimum, następny będzie dopiero za rok.
LEW (23.07 - 22.08)
Przez przypadek przypomnisz sobie o 
znajomości sprzed lat. Uważaj jednak, aby nie 
przeszkodziła ona w realizacji Twoich planów. 
Skończ wreszcie z tyranizowaniem rodziny. Dobre 
układy domowe będą podstawą korzystnych 
warunków pracy.
RANNA (23.08 - 23.09)
Przy Twoim geście może dojść do sporów 
rodzinnych. Jednak pomysłowość i 
konsekwencja, pozwoli Ci wyjść ż opresji.
Pozbądź się skrupułów, oddaj się całym sercem 
swym planom. Ich efekt może przekroczyć twoje 
HOROSKOP "CT” 

najśmielsze oczekiwania.
WAGA (24.09 - 23.10)
Jesteś bardzo namiętny, ale niezbyt wierny. Może 
to zrazić Twojego partnera. Twoja dyplomacja 
jest jednak w stanie naprawić ewentualne 
szkody. Mając komfort psychiczny możesz 
mądrze i planowo zorganizować swoje życie. Nie 
ograniczaj swojej wyobraźni, gdyż na pomoc 
gwiazd możesz liczyć.
SKORPION (24.10 - 22.11)
Twoja podejrzliwość utrudni Ci życie. Uważaj, 
może to zaważyć również na twoich kontaktach

zawodowych i odbić się na zdrowiu. Nr^ 
zgadzaj się na nową propozycję pracy, gdyż 
będzie ona wiązała się w przyszłości ze zmianą 
miejsca zamieszkania.
STRZH.EC (23.11 - 21.12)
Cenisz życie towarzyskie, czasami z 
uszczerbkiem domowego spokoju. Zastanów się. 
czy Twoje kontakty z rodziną nie są zbyt 
sporadyczne. Znoś cierpliwie rutynę dnia 
codziennego, bo uchroni Cię to od wplątania 
się w intrygi w miejscu pracy.
KOZIOROŻEC (22.12 - 20.01)
Jesteś cierpki i niedostępny. Nie podejmuj 
dialogu z Rakiem, nic dobrego z tego nie 
wyniknie. Będziesz zmuszony do poprowadzenia 
najbliższych o pomoc i wsparcie. Otrzymasz ją 
i to Cię uratuje, pod warunkiem, że będziesz 
dotrzymywał obietnic.
WODNIK (21.01 - 19 02)
Lubisz chodzić własnymi drogami Może to 
spowodować rozdźwięk w stosunkach z 
życiowym partnerem. Na horyzoncie ciekawa 
oferta pracy. Nie planuj na razie remontu 
mieszkania, teraz to dla Ciebie jest zbyt 
czasochłonne, a i finanse trzeba przemyśleć.
RYBY (20.02 -20.03)
Dzięki intuicji dojdziesz do właściwych 
wniosków. Tydzień zapowiada się jako okres 
powodzenia i szczęścia. Mimo, iż nie lubisz 
pchać się na afisz, możliwy awans. Nareszcie

KRZYŻÓWKA NR 8

Rozwiązania (tylko na kartkach pocztowych z naklejonym kuponem) prosimy nadsyłać 
do 30 maja br. na adres: Redakcja ”Co Tydzień” 32-510 Jaworzno, ul. Grunwaldzka 52.

Nagrodę — kalkulator — ufundowała firma ”MIREX” 
Katowice ul. Ordona 22/23

* * ♦

Poziomo:
1. "uczelnia” drzew
8. dzwoni butelkami o 5 rano
9. podstawowa część wyrazu
10. rozczochraniec
11. amerykański struś
13. przepływa przez Gliwice
16. namiastka konara
17. okala zęby
18. wiadukt
21. zakończenie
24. mapa ziemskich półkul
25. nie jedna w biurze rzeczy 
znalezionych
26. z jedną (lub więcej) niewiadomą
27. imię Lelewela

Pionowo:
1. zimowe kwiaty na szybie
2. cioteczny brat
3. na nim wisiorek
4. buteleczka z medykamentem
5. stop żelaza z węglem
6. duchowy przywódca Hindusów
7. uszczerbek, strata
12. o szczebel wyżej
14. np. sarnina
15. oschłość w traktowaniu
17. państwo nad Zatoką Gwinejską
18. styl w sztuce z czasów 
Napoleona
19. np. Kon - Tiki
20 zapalenie migdałków
22. tępy koniec siekiery
23. informuje o włamaniu

Musisz wycigć i wystać ten 
kupon ■■■■■■■■!

88888

Krzyżówka nr 5 dla dorosłych - rozwiązanie: Poziomo: życiorys, Zagłoba, bociek, 
landrynka,trójka, weteran, kiełbasa, Pszoniak, kaszmir, Rokita, Węgorzewo, brunet, 
rzeźnia, żakinada. Pionowo: żabot, inicjał, reklama, szynkwas, łgarstwo, fornit, faraon, 
ruina, amant, bumerang, sprzedaż, zarobek, nokturn, Kowary, sygnet, astma. Nagrodę 
wylosował Janusz Koziarz, 73-231 Krzęcin uL Kwiatowa 29 11
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ZAMAWIAM

KATOWICE, NUMER...

Wprowadzenie 11 maja numerów kierunkowych 
miało usprawnić telefoniczne rozmowy 
międzymiastowe. Tymczasem pierwsze dni 
funkcjonowania połączeń automatycznych są dla 
abonentów prawdziwą udręką. Uchwycenie zera 
wymaga cierpliwości świętego, połączenie z żądanym 
numerem graniczy z cudem. "Tb wszystko jest nowe 
i musi się dotrzeć” - odpowiada pani z Informacji i 
Reklamacji Międzymiastowej (tel. 909). Podobnych 
wyjaśnień udzielił Wiesław Leda, naczelnik Urzędu 
Telekomunikacyjnego w Jaworznie. Kłopoty będą 
trwać miesiąc - stwierdził. Tyle czasu zajmie 
zestrojenie łączy z katowicką centralą.

Chaos telefoniczny sprawia, że abonenci coraz 
częściej zamawiają połączenia z Sosnowcem czy 
Katowicami przez międzymiastową. Najgorsze były 
pierwsze dwa dni funkcjonowania nowych połączeń 
automatycznych. W poniedziałek 13 maja 
telefonistki zrealizowały ponad 900 zamówień do 
pobliskich miejscowości, we wtorek 14 maja - 
ponad 800. (js)

GDZIE WARTO 
OSZCZĘDZAĆ?

W Jaworznie znajdują się cztery bank, które 
przyjmują terminowe lokaty pieniężne. 
Oprocentowanie wkładów zależy od czasu 
przetrzymywania pieniędzy. Banki w Jaworznie 
proponują następujące oprocentowanie terminowych 
lokat pieniężnych:

BANK PKO 
avista 20% 
3miesiące 45% 
6 miesięcy 54% 
1 rok 60% 
2 lata 62% 
3 lata 64% 
wieloletnie (wpłata powyżej 10 mln) 58%

BANK PKO SA 
avista -
3 miesiące 46%
6 miesięcy 57%
1 rok 61%
2 lata 61%
3 lata 61%
LOKATY ponad 10 mln. zł
6 miesięcy 59%
12 miesięcy 63%

\BANK SPÓŁDZIELCZY 
avista 20%
3 miesiące 54%
6 miesięcy 57%
1 rok 60%
2 lata 62%
LOKATY ponad 10 mln. zł

BANK ŚLĄSKI
a vista 25%
3 miesiące 54%
6 miesięcy 57%
1 rok 60%
2 lata 62%
minimalna wpłata 5 mln. zł (TG)

Z szafy prokuratora

WYCIECZKA DLA NAIWNYCH

Madej Maksym zyskał sobie dzięki telewizji 
sporą popularność, na której mu najbardziej 
zależało, ale przyznać trzeba, iż program, w 
którym wystąpił - 997 - jest oglądany przez sporą 
liczbę telewidzów. Kim był nasz bohater ? 
Osiemnastolatkiem bez zawodu, który nie 
ukończył nawet szkoły średniej. Miał za to głowę 
na katku, założył bowiem Agencję Usługowo - 
Produkcyjną "Stefania” z siedzibą w Katowicach. 
Tu już zaczął trochę rozmijać się z prawdą, gdyż 
główna siedziba agencji znajdowała się w 
Gliwicach. W Katowicach zaś i Bielsku - Białej 
działały dwie filie. Myląca także była nazwa. Otóż 
jak ustalono potem w toku śledztwa, agencja nic 
nigdy nie wyprodukowała, z usług zaś udało się jej 
zorganizować dwie wycieczki, jedną do Lwowa i 

jedną do Turcji. Turystyka była bowiem główną 
domeną działalności pana Maksyma. Plany miał 
wielkie. Cbciał organizować wycieczki po całą 
Europe. Główną atrakcją proponowaną przez jego 
agencję miała być jednak wycieczka do Japonii. W 
radio ruszyła pełną parą akcja reklamująca 
wycieczkę, która wydawała się być wielką okazją. 
Za podróż do Japonii "Stefania” chciała bowiem 
tylko 2.650.000 zł, co nawet jak na ceny 
ubiegłorocznie nie było kwotą zbyt wygórowaną. 
Toteż chętnych zgłosiły się całe tłumy - 370 osób. 
W związku z tym grupa została grupa ta została 
podzielona na dwie tury. Ci, którzy chcieli jechać 
w pierwszą musieli zapłacić zadatek. W ten sposób 
pan Maksym zebrał 570 mln złotych. Zgodnie z 
programem - bardzo skąpym, bo organizator nie 

Z ławeczki szkolnej

* Kapitaliści przyjmowali górników do pracy, gdy 
już mieli dość kupców.

* Kalabus cieszył się, że urwali mu nogę , bo 
teraz mógł chodzić po kweście.

* Wit Stwosz ukończył ołtarz Wita Stwosza.

* Krol Zygmunt kazał ulać dzwon z armat 
zdobytych pod Racławicami.

* Prawo kapitalizmu nie uwzględniało nieurodzajów.

potrafił dokładnie określić co będzie zwiedzane w 
Japonii, wycieczka miała lecieć samolotem do 
Władywostoku a stamtąd płynąć promem do Japonii. 
Założono również drugi wariant - samolot poleci do 
Irkucka, a stamtąd autokar odwiezie uczestników 
wycieczki do Władywostoku. Nie poinformowano 
jednak, iż z Irkucka do Władywostoku jest ponad 
3000 km oraz ile mogłaby trwać taka autokarowa 
podróż. Na kilka dni przed wycieczką odbyło się 
spotkanie z jej uczestnikami, na którym pan Maksym 
/ przedstawiając się jednak jako swój zastępca na 
wypadek, gdyby ktoś miał jakieś zastrzeżenia/ 
zapewnił, że wszystko jest w porządku. Nie muszę 
chyba dodawać, że żadna wycieczka do Japonii nie 
wyruszyła. Dziarski organizator nie załatwił bowiem 
/ bo nawet nie próbował/ ani samolotu, ani promu, 
ani hoteli w Japonii. Gdy po oczekujących 
uczestników wycieczki me przyjechał żaden autokar; 
ruszyli na biuro podróży. Tam nie zastali szefa, gdyż 
ten przewidując reakcję klientów ukrył się czym 
prędzej. Ukrywał się od lipca ubiegłego roku do lutego 
bx Został odnaleziony przez Policję, która także 
przyłączyła się do poszukiwań. Niebawem do sądu 
skierowany zostanie akt oskarżenia. Nie wiem tylko, 
czy płakać czy śmiać się z naiwności wielu osób, 
które uwierzyły, że za dwa miliony z kawałkiem 
zobaczą Japonię. Nie wiem też, z czego pan Maksym 
zwróci pieniądze. Na koncie zostało mu tylko 50 
milionów, które na dodatek zajął Urząd Skarbowy. Pan 
Maksym zapomniał także o płaceniu podatków.

PROKURATOR

SPOTKANIE Z 
LITERATURĄ

W I LO w Jaworznie odbyło się 10 maja pierwsze z 
cyklu spotkań literackich. Odczyt poświęcony poezji 
Rafała Wojaczka prowadził redaktor IV programu 
radia Macią Szczawiński. Prelekcja zgromadziła 
około 30 osób, które mogły zapoznać się z 
wypowiedziami rodziców poety odtworzonymi z 
kasety magnetofonowej oraz fragmentami audycji 
radiowej o Rafale Wojaczku. Organizatorem 
spotkania był prof. Andrzej Paderewski. Być może w 
czerwcu gościem spotkania będzie Adam Michnik.

(TC)

* W czasie strajku zamiast węgla wydobywano 
ludzi.
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